[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      28.07.2017 № 642
                            г. Похвистнево

       О проведении инвентаризации
       объектов недвижимого имущества
       муниципального района

       Похвистневский Самарской
       области

      В соответствии с посланием Губернатора Самарской области в рамках  проведения мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет района, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести в 2017 году инвентаризацию объектов недвижимого имущества муниципального района Похвистневский Самарской области.
2. Инвентаризации подлежат объекты недвижимого имущества - здания, строения, сооружения (далее – объекты недвижимого имущества), находящиеся: в муниципальной собственности муниципального района Похвистневский Самарской области, в муниципальной собственности сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области и закрепленное за муниципальными унитарными предприятиями на праве хозяйственного ведения, за муниципальными казенными учреждениями, автономными и бюджетными учреждениями на праве оперативного управления, недвижимое имущество казны муниципального района Похвистневский Самарской области и сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области.

         3. Рекомендовать руководителям муниципальных казенных учреждений, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, главам сельских поселений предоставить в Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский перечни муниципального недвижимого имущества, инвентаризационные карты объектов недвижимого имущества (здания, строения, сооружения) в срок, согласно плана  проведения инвентаризации (Приложение 2).

4. Утвердить прилагаемый Порядок проведения инвентаризации объектов недвижимого имущества муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 1).

5. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению инвентаризации объектов недвижимого имущества муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 2).

6. Образовать Центральную комиссию по инвентаризации объектов недвижимого имущества муниципального района Похвистневский Самарской области в составе, согласно приложению к настоящему постановлению (Приложение 3).
7. Утвердить прилагаемое Положение о Центральной комиссии по инвентаризации объектов недвижимого имущества муниципального района Похвистневский Самарской области (Приложение 4).

8. Центральной комиссии по результатам проведенной инвентаризации объектов недвижимого имущества муниципального района Похвистневский Самарской области представить Главе муниципального района Похвистневский Самарской области доклад о результатах инвентаризации объектов недвижимого имущества, проведенной в 2017 году.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы  М.К.Мамышева.

10. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района».

11. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети интернет.

12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
         13. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района Похвистневский №884 от 30.09.2015года.
Глава района                                            Ю.Ф.Рябов